[image: СЕВАСТЬЯНОВО_герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВАСТЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.06.2025 г.                                                                                                        № 84

О внесении изменений в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной  службы администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21.03.2016 №31

По результатам рассмотрения протеста Приозерской городской прокуратуры от 18.06.2025 №86-01-2025, в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», администрация Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной  службы администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21.03.2016 №31 (далее – Положение) изложив пункт 2 Положения в следующей редакции:
«2. Лицо, замещающее муниципальную  должность муниципальной службы, обязано в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление) согласно приложению № 1 к данному Положению.».

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте поселения в
информационно-коммуникационной сети «Интернет», на сайте http://севастьяновское.рф  и на сайте Леноблинформ  http://www.lenoblinform.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации:                                                                                          В.В.Бакаев

[bookmark: _GoBack]

Исп. Е.Е.Ермакова
Тел. 8(813)79 93 238
Разослано: Дело – 2, Прокуратура – 1, Леноблинформ - 1

image1.jpeg